
 

 

UCHWAŁA NR XV/85/2025 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 5 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez wskazany w decyzji, wydanej przez 

Kierownika OPS, dom pomocy społecznej w następujących formach: 

1. dziennej - przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 

zapewnione poprzez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie; 

2. pobytu całodobowego - przyznawane osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która czasowo 

pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 

stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale rady gminy lub rady powiatu 

właściwej dla domu pomocy społecznej świadczącego usługi wsparcia krótkoterminowego i liczby faktycznie 

świadczonych godzin usług w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale rady gminy lub rady powiatu 

właściwej dla domu pomocy społecznej świadczącego usługi wsparcia krótkoterminowego i liczby dni pobytu 

w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest według zasad określonych 

w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 4089



Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w 

rodzinie w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do 

godzinnej stawki świadczenia usług, 

w przypadku usług wsparcia w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej, oraz dziennej 

stawki świadczenia usług, w przypadku 

świadczenia usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego) 
1 do 100% nieodpłatnie 

2 powyżej 100% do 200% 50 % 

3 powyżej 200% do 300% 65 %  
4 powyżej 300% do 400% 80 %  

5 Powyżej 400 % 100 %  

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia terminowego, zgodnie z art. 55b 

ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 

ustalana jest w pełnej wysokości określonej odpowiednio w ust. 1 lub 2. 

5. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego deklaruje ponoszenie 

pełnej odpłatności za te usługi, sytuacji dochodowej nie ustala się. 

6. Jeżeli odpłatność, wyliczona zgodnie z ust. 3, byłaby wyższa niż różnica pomiędzy dochodem 

świadczeniobiorcy a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, ustala się ją w wysokości 

tej różnicy. 

§ 4. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego usługobiorcy uiszczają odpowiednio w następujący 

sposób: 

1. w oparciu o pisemną informację z domu pomocy społecznej o liczbie godzin lub liczbie dni korzystania 

z usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej lub w formie pobytu całodobowego, 

2. przelewem na rachunek bankowy OPS wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 15-go dnia 

miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

§ 5. 1. Z ponoszenia odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego można częściowo zwolnić 

usługobiorców w przypadku: 

1) ponoszenia przez usługobiorcę udokumentowanych znacznych wydatków z powodu nagłej lub 

długotrwałej choroby lub niepełnosprawności, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno-

opatrunkowych, pieluchomajtek, artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji 

lub stosowania diety według zaleceń lekarskich; 

2) korzystania z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

przez więcej niż jedną osobę w rodzinie usługobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

3) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego można całkowicie zwolnić 

usługobiorców w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo- wychowawczych, leczniczo- 

rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę; 

3) poniesienie strat materialnych przez usługobiorcę powstałych w wyniku klęski żywiołowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4089



4) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Wiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4089


		2025-09-15T11:43:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




